
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 22 novembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 22 novembre 2004 
 

CITTA’ DI ARZANO - (Provincia di Napoli) - Piazza Raffaele Cimmino n. 1 cap. 80022 Arzano (NA) tel. 
0815850220 fax 0817311567 - Bando di gara - Procedura aperta - Affidamento per gli anni 2004\2006 
del servizio di pulizia quotidiana e periodica degli Uffici Comunali e fornitura di materiali di consumo 
dei servizi igienici - Importo complessivo a base d’asta E 88.910,64. 

 

OGGETTO: Affidamento per gli anni 2004\2006 del servizio di pulizia quotidiana e periodica degli 
Uffici Comunali e fornitura di materiali di consumo dei servizi igienici, per una superficie di mq.4.956, da 
effettuarsi con le modalità e la frequenza indicate nel Capitolato speciale d’appalto. 

IMPORTO PRESUNTO DELL’APPALTO: Importo complessivo a base d’asta E 88.910,64 oltre IVA prevista 
per legge. 

Importo mensile posto a base d’asta, E 3.704,61 oltre IVA prevista per legge;  

Le offerte dovranno essere formulate come specificato nel CSA. 

PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: pubblico incanto dì cui all’art. 6 del d.lgs n. 157\1995 e 
s.m. ed i, per la categoria 14 CPC 874, da 82201 a 82206, con il sistema di cui al successivo articolo 23 
lettera a), ossia unicamente al prezzo più basso; 

DATA OPERAZIONI DI GARA: ore 10,00 del giorno 10.12.2004, presso l’Ufficio del Capo Settore Legale 
del Comune di Arzano, P.zza Cimmino, 1. Sono ammessi all’apertura delle offerte i legali rappresentanti 
delle ditte concorrenti o loro incaricati muniti di delega con firma autenticata del delegante, ai sensi di 
legge. 

Si precisa che nella delega deve essere esplicitato il potere di delega del delegante. 

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA: 

a) iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per attività coincidente 
alla categoria 14 CPC 874, da 82201 a 82206 di cui al d.lgs n. 157\95; 

b) Presa visione ed accettazione delle condizioni d’appalto riportate nel Capitolato speciale 
d’appalto, nonché presa visione delle strutture dove verrà eseguito il servizio di pulizia oggetto 
dell’appalto e delle relativi superfici; 

c) assenza condizioni di esclusione art. 12 del D. Lgs. n. 157/1995 e s.m. ed i.; 

a) non concorrenza imprese ex art. 2359 C.C. e seguenti; 

b) non partecipazione in più di un’associazione temporanea o consorzio di concorrenti e neppure in 
forma individuale qualora si partecipi alla gara in associazione o consorzio; 

c) indicazione, qualora si partecipi come consorzio, delle imprese consorziate per cui il consorzio 
concorre; 

d) capacità economica e finanziaria, dimostrabile mediante dichiarazione concernente il fatturato 
globale d’impresa e l’importo relativo ai servizi identici a quello oggetto di gara realizzati negli ultimi tre 
esercizi (2001-2003), fatturato che non può essere inferiore all’importo posto a base d’asta e quindi ad E 
88.910,64 oltre IVA; 

e) capacità tecnica, dimostrabile mediante dichiarazione concernente l’elencazione dei principali 
servizi analoghi a quello oggetto della gara, prestati negli ultimi tre esercizi (2001-2003) con indicazione 
degli importi, delle date e dei destinatari pubblici o privati dei servizi medesimi. L’importo dei servizi 
prestati nel triennio non deve essere inferiore all’importo complessivo posto a base d’asta e quindi ad E 
88.910,64 oltre IVA. 

f) regolarità circa l’applicazione delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili - Legge 
12/3/99 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

g) regolarità circa l’applicazione piena ed integrale ai propri addetti dei contenuti economici - 
normativi della contrattazione nazionale del settore e dei contratti integrativi vigenti, con particolare 
riferimento al rispetto dei salari minimi contrattuali derivanti dagli stessi. 

TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTA: le offerte redatte in lingua italiana devono pervenire 
direttamente, o a mezzo posta mediante Raccomandata AR, ad esclusivo rischio del mittente, in plico 
sigillato, al COMUNE DI ARZANO UFFICIO PROTOCOLLO - PIAZZA RAFFAELE CIMMINO N. 180022 ARZANO 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 22 novembre 2004 2 / 2 

(NA), entro le ore 12 del 9.12.2004, precedente la gara; non verranno accettati reclami di sorta nel caso 
in cui l’offerta non pervenisse in tempo. 

GARANZIE RICHIESTE: deposito cauzionale provvisorio pari al 2% dell’importo complessivo 
dell’appalto. 

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: ammessi i raggruppamenti di imprese ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 
n. 157/95 e s.m.i. I requisiti finanziari ed il requisito tecnico dovranno essere posseduti nella misura di 
almeno il 60% dall’impresa capogruppo e la restante percentuale dovrà essere posseduta dal mandante e, 
in caso di più mandanti, ogni mandante dovrà possedere tale requisito in misura non inferiore al 20%.  

Ogni Impresa costituente il raggruppamento dovrà presentare, a pena di esclusione dalla gara, la 
dichiarazione sostitutiva conforme all’Allegato 2 di cui alle Modalità di presentazione dell’offerta 
attestante il possesso dei requisiti per la partecipazione alla gara. 

FINANZIAMENTO E PAGAMENTI: mezzi correnti di bilancio nei limiti degli stanziamenti iscritti nel 
bilancio annuale di previsione. Il pagamento del servizio di pulizia sarà effettuato con le modalità previste 
dall’art.21 del CSA.  

VALIDITA’ DELL’OFFERTA: l’offerta deve considerarsi irrevocabile e fissa sino al termine massimo di 
180 giorni dalla data di presentazione. 

OFFERTE ANORMALMENTE BASSE: nel caso di offerte anormalmente basse verranno richieste 
giustificazioni con la facoltà, se non ritenute valide, di escludere, con provvedimento motivato, la ditta 
dalla gara. 

Il presente bando, i documenti complementari e le modalità di presentazione delle offerte, potranno 
essere ritirati, unitamente al CSA, presso il Servizio SEGRETERIA GENERALE, P.zza Cimmino n. 1 Arzano - 
tel. 0815850243 - fax 0817311567.  

La suddetta documentazione non potrà essere inviata via fax alle ditte richiedenti. 

RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO dr.ssa Giulia Pecchia, Funzionario Responsabile del Settore AAGG 
ed Istituzionali - tel. 0815850220 - fax 0817311567. 

Arzano, 11 novembre 2004 

Capo Settore AA.GG. 
Dr.ssa Giulia Pecchia 

 


